2014（平成26）年９月１日

 小・中・特別支援学校長 様

 教育関係者 様

神奈川県義務教育諸学校事務研究協議会

会 長   柿 本  みゆき

２０１４(平成２６)年度

第１６回 神奈川県学校事務研究大会大和大会の開催について（依頼）

 初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本会の研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、2014(平成26)年度、第16回神奈川県学校事務研究大会大和大会を開催要項のとお

り大和市生涯学習センターを会場に開催することといたしました。

 つきましては、公務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴所属職員の参加につきまして、

特段のご配慮をいただけますようお願い申し上げます。

２０１４(平成２６）年度

第１６回 神奈川県学校事務研究大会大和大会 開催要項

１．目 的  学校事務の研究活動の充実と学校事務職員の資質の向上をはかり、

神奈川県の教育の発展に寄与する。

２．大会テーマ  「深めよう！高めよう！つなげよう！学校事務」

サブテーマ ～新しい時代に向け、学校事務を考える～

３．主 催  神奈川県義務教育諸学校事務研究協議会

４．後 援  神奈川県教育委員会    大和市教育委員会

    神奈川県公立小学校長会  神奈川県公立中学校長会

  日本教育公務員弘済会神奈川支部

５．期 日  ２０１４（平成２６）年１２月４日（木）

 受 付 ９：１０～   ９：１０以前の入場はできません

６．会 場  大和市生涯学習センター ホール

７．参加者  公立小・中・特別支援学校事務職員、その他学校事務担当職員、

教育関係者

８．日 程

    9:10 9:30  9:55    11:10      12:20    13:30         15:15        16:45

受

付

開

会

基 調

講 演

研究発表Ⅰ

平塚市立学校

事務職員研究会

諸連絡

昼 食

研究発表Ⅱ

かながわ学校

事務研究委員会

研究協議

ﾊﾟﾈﾙ

ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ

閉

会

 （１）基調講演

    「新しい時代に向け、学校事務を考える」（仮題）

     講師：国立政策研究所初等中等教育研究部

 総括研究官  藤原 文雄 氏

（２）研究発表    第Ⅰ部

平塚市立学校事務職員研究会

      「連携から見出す強みと展開」

       ～わたしたちはコレで勝負する！～

研究概要

     この春、平塚市の共同実施がより強く、よりしなやかな組織へと生まれ変わりま

した！新しいことに挑戦する勇気を持ち、がむしゃらに、そしてひたむきに。「こ

れまでの平塚」と「これからの平塚」その狭間で共同実施の新しい可能性を追い求

め、試行錯誤するわたしたちの歩みをお届けします。

平塚の強みは、常に前進し続けること。先輩学校事務職員と仕事ができる「今」

を大切にしながら・・・若手がやる！！！！

（３）研究発表    第Ⅱ部

研究部 かながわ学校事務研究委員会

      「心をひとつに挑戦しよう！『かながわの学校事務』」

 ～求められる学校事務職員であり続けるために～

  研究概要

    研究を進めていくなかで気づいたことは、私たち学校事務職員をとりまく状況が

非常に厳しいものだということです。心が折れそうになりながらも「かながわのス

タンダード」を築くべく熱いハートをもって目指す学校事務職員像を模索してきま

した。

 神奈川の学校事務職員が心をひとつにしてめざしたい「かながわの学校事務」を

提案します！！

（４）研究協議 パネルディスカッション

     「新しい時代に向け、学校事務を考える」

   パネリスト   ◇基調講演講師

             国立教育政策研究所初等中等教育研究部

総括研究官 藤原 文雄 氏

◇平塚市立学校事務職員研究会

                平塚市立富士見小学校 加賀田 啓介 氏

◇研究部 かながわ学校事務研究委員会 委員長

                藤沢市立白浜養護学校  米澤 賢二 氏

   コーディネーター◇相模原市立淵野辺東小学校    上村 恭男 氏

９．参加申込

 （１）参加費   １,０００円

 （２）申込方法

   ①会  員

各地区研究会へ参加費を添えてお申込みください。

後日、参加券を配付いたしますので、当日ご持参ください。

   ②会員以外

    「参加申込書」をファックスまたは郵送でお送りください。受付後ファックスにて連絡

いたします。当日、参加費と引換えに研究集録及び領収書をお渡しいたします。

 （３）当日の申込は原則として、お受けできません。事前に申込を済ませてください。

（４）申込締切  ２０１４（平成２６）年１０月１５日（水）

（５）申込先及び問い合わせ先

   ①会員の方 … 各地区研究会役員

   ②会員以外 … 相模原市立富士見小学校  畔上
あぜかみ

 裕子
ゆ う こ

（神事研 総務部長）

   〒252-0236 相模原市中央区富士見2-4-1 Tel：042-750-8500 Fax：042-750-8558

10．昼食、駐車場及びゴミの持ち帰りについて

（１）昼食の斡旋はいたしません。会場周辺の食事施設をご利用ください。

ホール内で飲食はできません。

会場内に昼食場所を用意しますので、昼食を持参する方はご利用ください。

また、ゴミは各自、お持ち帰りください。

（２）駐車場は確保しておりませんので、車での参加はご遠慮ください。

《会場案内》大和市生涯学習センター

〒242-0018

神奈川県大和市深見西 1-3-17

TEL 046-261-0491

 FAX 046-265-3189

交通：小田急線・相鉄線

  大和駅下車 徒歩10分

※9:10以前に会場に入る

ことはできません。